*Omne tulit punctum, qui miscuit utile dulci.*  
 Non detestantur aliquod flagitium,  
 neq; laudant & commendant uirtutes,  
 ut Talthibius, & illi uates, quos  
 Pau-

Paulus etiam prophetas & theologos uocat gentilium, quondam canebant: ut & David, & diuini nostri hymnographi cecinerunt. Non etiam ueteres illos amores celebrant, puta Helenam, aut Mineruam, aut Dianam, aut Iunonem, aut Vraniam, aut alium quempiam diuum, uel Ethnicum, uel Christianum: ut est

*Orphei Calliopeia, Lino formosus Apollo:*  
 sed notum argumentum generis Sotadici, & Priapei carminis omnino est. Euehit enim usque ad cœlum laudibus, Venerem, non illam Cypriam & Paphiam, sed Amorrhœam et Penapolitanam: quæ olim temporibus Abrahami & Melchisedec, quum clamaret in cœlum, & fœtore omnes cœlites offenderet, Iupiter eam optimus maximus, fulmine & sacris flammis præcipitauit in mare mortuum, in Pyriphlegethontē, in stagnū ardēs sulphure & igne, in quo iacet Sodomā & Gomorrhā: in quod iudex uiuorū et mortuorū Christus dominus,  
 ultimo

ultimo suo iudicio præcipitabit etiam  
illam bestiam & pseudoprophetas & ca-  
nes impudicos, ueneficos, homicidas,  
idolorum cultores, & quotquot faciunt  
& amant mendacium: ut cum diabo-  
lo suo patre ac principe sempiternis  
supplicijs uiui mortuicq; macerentur.

Quis autem est autor sacri carmi-  
nis? quis scripsit, excudit, publicauit,  
distraxit? Nullus certe Lutheranus,  
aut Zuinglianus, nullus simplex &  
non Papisticus Christianus. Sed quia  
non uoluit autor latere, ac se credit pal-  
marium quiddam designasse, & dignum  
etiam se esse galero, Cardinalicio, inscri-  
bam folijs, Casa magister erat. Non il-  
le Ioannes de domo Aharonis & Le-  
ui, neq; de familia & domo illa san-  
ctissima Dei uiui, quæ est Ecclesia san-  
ctorum communio, cum sanctissimo san-  
ctorum Christo: sed quispiam de gre-  
ge Epicuri, aut secta Cynica, aut fami-  
lia Caina & Nicolaitarum, qui & Bor-  
boritæ & Gnostici ob scientiam pro-  
fundissimam appellari solent à ueteri-  
bus,

bus, qui dicta facta<sup>q</sup> memorant here-  
 tiorum. Nam ex illorū fece, aut e cœ-  
 no & fundo ipso lacus Tartarei nō ex  
 purissimis fontibus Ebraicis, aut Græ-  
 cis, aut bene Latinis eloquij sacri, non  
 etiam ex fonte Pegaseo Castalidū car-  
 men istud feralē haustum esse, res ipsa  
 clamat. Quod lingua uernacula & cō-  
 muni, uiris & fœminis, senibus & pue-  
 ris scripsit, imprimi uoluit, publicari  
 uoluit, hominum manibus uersari uo-  
 luit, Ecclesiæ Rom. sanctæ illius ma-  
 tris filius obediens, alumnus charissi-  
 mus, sacerdos, episcopus, Decanus  
 Pontificiæ camerae, legatus à latere, cō-  
 missarius in rebus Ecclesiæ, fidei, reli-  
 gionis, inquisitor & uindex hærese-  
 on, & reformator (si dijs placet) Eccle-  
 siæ primarius. Vbi nūc sunt ordinarij  
 illi iudices librorū? ubi cœsura? ubi ex-  
 communicationis & mulctæ exactio?  
 Cur stertunt? cur ibi cōniuent. Nēpe:

*Dat ueniam coruis, uexat censura columbas.*

Et Ecclesia Romana non potest erra-  
 re: quippe ædificata super firmam pe-  
 f tram;

tram: ut portæ inferorum non præua-  
 leant aduersus eam. Quem poetastrū  
 si non Ecclesiæ tempora difficillima,  
 non professio religionis, non proph-  
 natio nominis Christiani, non præce-  
 pta & obtestationes diuinæ, ut quod  
 Paulus dicit, cauendos esse prauos ser-  
 mones, quoniam corrumpunt bonos  
 mores: quod Christus intonat, Væ ho-  
 mini per quem ueniunt scādala: quod  
 Moses diris deuouet, ac maledictum  
 proclamat omnem, qui cæcum in uia  
 errare facit: Si hæc omnia inquā, illum  
 arreptitium uatem non reuocabant à  
 furore Satanico, non poetico, saltem  
 obtemperasset legibus poetarum: quo-  
 rum unus præcipit grauissimè,

*Nil dictu foedum, uisusq; hæc limina tangat,  
 Intra quæ puer est.*

Et talia carmina in uulgus spargi per  
 sacerdotes, in hac hominū propensio-  
 ne ad omnia peccata, fas est: Saltē de-  
 terruisset eū Antichristi nota insignis,  
 quā ei Daniel propheta sanctissimus  
 inussit cauterio sempiternæ ueritatis.

Dicit

Dicit enim ii. capite, ut Ebraicâ ueritas habet, utq; LXX. & Theodotion & Aquila Græcè reddiderunt: Nō reputabit Deum patrum suorum, neq; foeminarum concupiscentiã. Quid loquar de istis triualibus & triobolaribus ac diobolaribus libellis Papisticorum scriptorum? quorū ingens turba uagatur passim, & prostat uænalis: in quibus multa sunt inepta, insulsa, ridicula, uana, noxia, perniciofa: Illa ipsa medijsfidijs grãdia uolumina, uel potius thesauri sapientiæ & iuris pontificij, decretales cõstitutiones, extrauagantes, sextales, Clementinæ, Gregorianæ, decreta deniq; pontificum Romanorum & Conciliorum, manifestas & minimè ferendas blasphemias continent, dogmata falsa & impia continent, superstitiosos cultus præscribunt, legibus iniquis onerant, opprimunt, lædunt, conficiunt misellum populū, qui sub Christi suauissimo iugo uiueret omnino feliciter. Itaq; decretū Tridentinæ Synodi, hac etiã in

parte non modò ampliorem postulat  
cognitionem, sed etiã maturam cor-  
rectionem.

Est autem quadripartitum hoc de-  
cretum, nō modò in dex, quorsum ten-  
dat Concilium Tridentinum, aut quo-  
modo uelit procedere ad extirpandas  
hæreses, ad restituendam disciplinam  
ecclesiasticam, & morum reformatio-  
nem, ad externæ pacis & ciuilis tran-  
quillitatis reparationem: sed etiã regu-  
la est Concilij istius, quæ manuducit,  
& basis atq; fundamentum consiliorū  
omnium & actionum Synodaliū. Ac  
si quis amplius totū consideret, peniti-  
usq; introspiciat, fulcrū est, basis est,  
fundamentum est, columen est, tectū,  
munimētum, propugnaculum, petra  
deniq; illa est, in qua fundatus est Pa-  
patus. Nam traditiones Ecclesiæ Ro-  
manæ, ceu per apostolos à Christo &  
Spiritu sancto acceptas, æquat irrefra-  
gabili testimonio diuinæ scripturæ:  
Latinam ueterem translationem, quæ  
tot mendis scatet, solam uult authenti-  
cam